

<p>Informazione Regolamentata n. 30001-3-2023</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 20 Giugno 2023 17:26:34</p>	<p>MTF</p>
---	---	------------

Societa' : ALTO GARDA SERVIZI

Identificativo : 178451

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : ALTOGARDAN01 - Carloni

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 20 Giugno 2023 17:26:28

Data/Ora Inizio : 20 Giugno 2023 17:26:34

Diffusione

Oggetto : ASSEMBLEA DEI SOCI APPROVA
BILANCIO 2022

Testo del comunicato

ASSEMBLEA DEI SOCI APPROVA BILANCIO 2022 E NOMINA NUOVO
CDA E COLLEGIO SINDACALE

COMUNICATO STAMPA

Price Sensitive

AGS: PRIMO BILANCIO CONSOLIDATO DEL GRUPPO

L'ASSEMBLEA APPROVA IL BILANCIO E LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO DI 2,50 EURO PER AZIONE

FRANCO MATTEOTTI NOMINATO PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ARRIGO SPAGNOLLI NOMINATO PRESIDENTE DEL COLLEGIO SINDACALE

Riva del Garda, 20 giugno 2023

L'Assemblea dei Soci di AGS S.p.A., società con un titolo quotato alla Borsa di Vienna, ha approvato in data odierna il Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2022, redatti secondo i principi contabili IAS/IFRS.

L'Assemblea, in sede ordinaria:

- ha approvato il bilancio al 31 dicembre 2022, che evidenzia un utile di esercizio di Euro 8.374.681 e ha deliberato:
- € 418.734 a riserva legale
- € 206.200 a riserva non distribuibile
- a distribuzione dividendi a partire dal 30 settembre p.v., pari a € 2,50 per ogni azione in circolazione, pari ad € 1.113.065
- il residuo a riserva straordinaria.

NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E DEL COLLEGIO SINDACALE

L'Assemblea degli Azionisti ha nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione che rimarrà in carica fino all'approvazione del bilancio d'esercizio che si chiuderà il 31 dicembre 2025.

Nell'assemblea risulta nominato l'intero consiglio nelle persone dei signori: geom. Franco Matteotti (Presidente), avv. Claudia De Scolari (consigliere), ing. Daniele Zanoni (consigliere) – in quota ai soci pubblici e il dott. Fabrizio Veneri e l'Ing. Francesco Faccioli (entrambi consiglieri) in quota ai soci di minoranza.

L'Assemblea degli Azionisti ha inoltre nominato il nuovo Collegio Sindacale che rimarrà in carica fino all'approvazione del bilancio d'esercizio che si chiuderà il 31 dicembre 2025, nelle persone dei signori : rag. Arrigo Spagnolli (Presidente), dott.ssa Lorenza Saiani (sindaco effettivo) – in quota dei soci pubblici e il dott. Francesco Dalla Sega (sindaco effettivo) in quota dei soci di minoranza, sono stati altresì nominati i sindaci supplenti nelle persone del dott. Paolo Feis e la dott.ssa Emanuela Zanolli.

Andrea Mora, Presidente del Gruppo AGS: *«Il Gruppo sta dimostrando il proprio valore e la propria solidità, sia in termini economico-patrimoniali che finanziari, oltre che un patrimonio di competenze e professionalità in tutte le società del Gruppo. Ci sono davanti anni di intenso lavoro per attuare le linee strategiche approvate dai soci che sono contenute nel Piano Industriale 2023-2028.*

Gli obiettivi sono quelli di rendere il Gruppo una realtà che opera a favore del territorio ma con una visione globale il tutto in linea con la mission e la vision dell'azienda che prevede come "AGS, azienda in perenne evoluzione con forti radici nel territorio dell'Alto Garda e Ledro. In un continuo percorso di crescita e miglioramento, crea, sviluppa e realizza soluzioni innovative, personalizzabili e sostenibili che accompagnano la transizione energetica e digitale. Con una costante attenzione all'aumento dei ricavi, ricerca nuove fonti di profitto e stimola sinergie di gruppo anche in ambiti, territori e campi sinora inesplorati per rispondere alle sfide del futuro."

Il Consiglio di amministrazione nominato oggi ha le robuste linee guida e una struttura preparata, competente e professionalmente in grado di traguardare, se ben guidata, gli obiettivi che il Gruppo si è posto.

Nel sottolineare come la Società sia una risorsa importante per il territorio in cui opera, mi preme ringraziare, anche a nome del Consiglio, tutti i Collaboratori di AGS il cui impegno, la cui competenza nonché la volontà di mettersi in gioco, crescendo sia professionalmente che umanamente, hanno consentito e consentiranno alla Vostra Società di poter ben affrontare le sfide che si presenteranno e di poter avere ulteriori soddisfazioni anche nel prossimo futuro.».

.....

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Andrea Carloni, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

CONTATTI

Andrea Carloni (Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari - Alto Garda Servizi S.p.A contatti 0464/553565 carloni.a@altogardaservizi.com).

PROSPETTI CONTABILI

Si allegano gli schemi economico-patrimoniali contabili relativi al bilancio consolidato e di esercizio di Alto Garda Servizi S.p.A..

Conto Economico Consolidato	31.12.2022	31.12.2021
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	32.334.461	14.789.714
Altri ricavi e proventi	4.148.259	1.391.574
Totale Ricavi e Proventi operativi	36.482.720	16.181.288
Costi per materie prime, di consumo e merci	8.934.249	4.669.194
Costi per servizi	10.549.641	3.885.856
Godimento beni di terzi	566.150	473.942
Costi del personale	6.544.889	3.875.855
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.595.407	2.036.532
Accantonamenti e svalutazioni	474.749	60.788
Oneri diversi di gestione	1.216.116	1.248.745
Costi per lavori interni capitalizzati	-503.259	-563.050
Totale Costi operativi	30.377.942	15.687.862
RISULTATO OPERATIVO LORDO	6.104.778	493.426
Proventi da partecipazioni	206.089	1.239.177
Svalutazione partecipazioni	5.588	0
Oneri finanziari	1.465.552	489.758
Proventi finanziari	6.285.593	67.609
Proventi e oneri da partecipazioni metodo del PN	206.200	2.244.800
RISULTATO AL LORDO DELLE IMPOSTE	11.331.520	3.555.255
Imposte correnti e differite	1.735.930	163.028
RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO	9.595.590	3.392.227
di cui di Gruppo	8.947.200	3.241.664
di cui di Terzi	648.390	150.563

SITUAZIONE PATRIMONIALE CONSOLIDATA

Attività	31/12/2022	31/12/2021
<i>Attività non correnti</i>		
Attività materiali	44.456.034	40.570.148
Attività immateriali	3.900.504	1.460.032
Partecipazioni	10.545.482	17.462.660
Crediti finanziari non correnti	88.571	2.007.940
Crediti per imposte anticipate	1.833.201	1.789.821
Totale Attività non correnti	60.823.792	63.290.601
<i>Attività correnti</i>		
Rimanenze	3.718.635	644.568
Crediti commerciali	21.913.659	7.590.182
Crediti verso controllante e controllate	2.600.140	150.103
Crediti tributari correnti	2.531.755	721.526
Altre attività correnti	4.959.077	2.276.429
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	4.557.109	2.611.772
Totale Attività correnti	40.280.375	13.994.580
Totale Attività	101.104.167	77.285.181

Passivo e Patrimonio Netto	31/12/2022	31/12/2021
<i>Patrimonio Netto</i>		
Capitale Sociale	23.234.016	23.234.016
Riserve	32.160.701	29.496.011
Risultato netto dell'esercizio	8.947.200	3.241.665
TOTALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	64.341.917	55.971.692
Capitale e riserve di terzi	1.202.981	154.331
Utile/(perdita) di terzi	648.390	150.563
TOTALE PATRIMONIO NETTO DI TERZI	1.851.371	304.894
TOTALE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO	66.193.288	56.276.586
<i>Passività non correnti</i>		
Debiti finanziari non correnti	5.145.504	6.674.166
Benefici ai dipendenti	1.518.473	1.209.682
Fondi per rischi e oneri	1.324.461	0
Passività per imposte differite	62.743	0
Totale Passività non correnti	8.051.181	7.883.848
<i>Passività correnti</i>		
Debiti finanziari correnti	8.179.702	2.956.152
Debiti commerciali	5.177.548	1.753.938
Debito verso controllante e controllate	1.793.221	2.790.555
Debiti tributari	2.226.317	384.578
Altri debiti correnti	9.482.910	5.239.524
Totale Passività correnti	26.859.698	13.124.747
Totale Passività	34.910.879	21.008.595
Totale Passività e Patrimonio Netto	101.104.167	77.285.181

Conto Economico separato	31.12.2022	31.12.2021
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.401.413	10.372.445
Altri ricavi e proventi	1.923.341	1.268.203
Totale Ricavi e Proventi operativi	15.324.754	11.640.648
Costi per materie prime, di consumo e merci	2.472.050	2.798.880
Costi per servizi	2.969.430	2.755.457
Godimento beni di terzi	464.852	451.720
Costi del personale	3.360.240	3.187.774
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.680.278	1.680.843
Accantonamenti e svalutazioni	457.022	0
Oneri diversi di gestione	1.006.685	1.099.161
Costi per lavori interni capitalizzati	-503.259	-563.050
Totale Costi operativi	11.907.298	11.410.785
RISULTATO OPERATIVO LORDO	3.417.456	229.863
Proventi da partecipazioni	308.089	1.249.377
Svalutazione partecipazioni	0	126.831
Oneri finanziari	1.233.386	470.674
Proventi finanziari	6.389.852	99.988
Proventi e oneri da partecipazioni metodo del PN	206.200	2.244.800
Rivalutazione partecipazioni	402.294	0
RISULTATO AL LORDO DELLE IMPOSTE	9.490.505	3.226.524
Imposte correnti e differite	1.115.824	131.366
RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO	8.374.681	3.095.158

SITUAZIONE PATRIMONIALE SEPARATA AGS SPA

Attività	31/12/2022	31/12/2021
<i>Attività non correnti</i>		
Attività materiali	33.469.817	34.483.917
Attività immateriali	165.383	197.487
Partecipazioni	16.573.288	21.663.999
Crediti finanziari non correnti	10.636.586	4.788.421
Crediti per imposte anticipate	1.826.676	1.789.821
Totale Attività non correnti	62.671.750	62.923.645
<i>Attività correnti</i>		
Rimanenze	753.655	580.368
Crediti commerciali	6.256.297	6.082.359
Crediti verso controllante e controllate	2.712.643	210.959
Crediti tributari correnti	897.562	213.130
Altre attività correnti	3.883.010	1.903.540
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	4.205.332	1.967.464
Totale Attività correnti	18.708.499	10.957.820
Totale Attività	81.380.249	73.881.465

Passivo e Patrimonio Netto	31/12/2022	31/12/2021
<i>Patrimonio Netto</i>		
Capitale Sociale	23.234.016	23.234.016
Riserve	32.033.249	29.495.268
Risultato netto dell'esercizio	8.374.681	3.095.158
TOTALE PATRIMONIO NETTO	63.641.946	55.824.442
<i>Passività non correnti</i>		
Debiti finanziari non correnti	775.709	6.114.630
Benefici ai dipendenti	1.144.076	1.156.005
Fondi per rischi e oneri	0	0
Totale Passività non correnti	1.919.785	7.270.635
<i>Passività correnti</i>		
Debiti finanziari correnti	5.327.150	1.412.893
Debiti commerciali	1.042.120	1.245.417
Debito verso controllante e controllate	1.793.221	2.970.162
Debiti tributari	1.226.109	206.396
Altri debiti correnti	6.429.918	4.951.520
Totale Passività correnti	15.818.518	10.786.388
Totale Passività	17.738.303	18.057.023
Totale Passività e Patrimonio Netto	81.380.249	73.881.465

Fine Comunicato n.30001-3

Numero di Pagine: 10